sent, tarnen pro quantitate sui atque difficultate itineris, quia longius

ab urbe distabant, penuriam saepissime pati solebant quotidiani victus.

3) Ut ergo penitus haec occasio tolleretur, receptis eisdem rebus

atque militaribus viri^ distributis.

4) Davon später.
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fizium auf demselben Grund. Ferner bestätigte er ihnen eine

Villa, die sie schon früher durch Privatschenkung erhalten hatten,

und verschiedene andere Besitzungen, die ihnen jüngst von Kano-

nikern und anderen Gläubigen aus Eigengütern geschenkt worden

waren ^).

Im letzteren Falle handelt es sich jedenfalls um kleinere

Güter — sonst hätte man sie namentlich aufgezählt. Wir ver-

anschlagen das Kapitelsgut mit ungefähr 200 Hufen und ge-

winnen für diese Annahme ein weiteres Argument, worauf wir

gleich zurückkommen. Gegen Ende des Jahrhunderts und zu

Anfang des nächsten sind die Kanoniker wieder in großer Not^).

Bischof Walo gibt ihnen 918 eine Villa ^). Zwei Jahre später

sagt Bischof Herivaeus, daß trotz der Bestrebungen und Zuwen-

dungen seiner Vorgänger an das Kapitel dessen Besitz in den

fortwährenden Stürmen der Zeit auf ein Geringes zusammen-

geschrumpft gewesen sei*). Deshalb hätten seine Vorgänger

einige Villen hinzugeschenkt ^). Und auch er schenkt eine Villa

1) delegavi in usus eorum in viciniori et pinguiori loco Marcas-

solium villam indominicatam cum omni integritate sua, Simpiniacum

etiam villam similiter indominicatam ad quotidianura potum eis ad-

ministrandum: superaddens etiam beneficium, quod ex eodem fundo

Ragefredus quondam habuit, ut idem predium cum omnibus ad se per-

tinentibus eorum usibus deserviat. Has ergo villas cum omnibus ad
se pertinentibus simul cum Aulaciaco villa, quae olim a domno Motoino

eis conlata fuerat, praedictis canonicis matris ecclesiae s. Nazarii . .

mancipamus: et non solum haec, verum et illa, quae noviter a cano-

nicis eiusdem matris ecclesiae de propriis sumptibus ibidem data sunt

et ab aliis fidelibus deinceps conlate fuerint in usus famulorum Dei in

integrum cedant etc.

2) S. 36 f. (918) : (Bischof Walo) quoniam cernentes congregationem

praefate sancte matris Ecclesie stipendiis alimentorum necessariis

nimia difficultate carere. — Vgl. a. das Folgende.

3) A. a. 0.

4) A. a. 0. S. 42 f. : in ipso primo nostrae ordinationis anno . .

studuimus inquirere et soUicite perscrutari, qualiter Caput ipsius ecclesiae

in constitutis canonicorum ibidem Deo et s. Nazario militantium stipen-